АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2016                                                 п. Сонково                                                № 43-па
О внесении изменений в постановление

администрации Сонковского района

от 22.10.2015 № 142-па «Об утверждении

перечней должностей работников и

профессий рабочих муниципальных

учреждений культуры Сонковского района

Тверской области, относимых к основному

персоналу по видам экономической деятельности»

В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Сонковского района Тверской области», в соответствии с распоряжением Правительства Тверской области от 26.08.2015 № 436-рп «Об утверждении перечней должностей работников и профессий рабочих муниципальных учреждений культуры Тверской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности» администрация Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечни должностей работников и профессий рабочих муниципальных учреждений культуры Сонковского района Тверской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности согласно приложению к настоящему постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016 и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Сонковского района Тверской области.

Глава Сонковского района                                                                                В.М. Березкин

Приложение
к постановлению администрации

Сонковского района Тверской области

от 01.03.2016 № 43-па
Перечни должностей работников и профессий рабочих муниципальных учреждений культуры Сонковского района Тверской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности
Раздел I
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек и архивов»

Подраздел I
Руководители

· директор
· заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной библиотечной системы

Подраздел II
Специалисты

· библиотекарь

· библиограф
· методист

Раздел II
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества»

Подраздел I
Руководители

· директор
· художественный руководитель
· руководитель (заведующий, начальник) структурного подразделения (отдела, сектора, мастерской)

Подраздел II
Специалисты

· аккомпаниатор
· ведущий дискотеки
· звукооператор
· костюмер
· культорганизатор
· методист
· руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)
· руководитель кружка

Раздел III
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Показ кинофильмов»

Специалисты

· киномеханик